[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	28
	»
	октября
	20
	15
	г.

	№
	457

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений  в постановление

администрации гп. Приобье от 03 сентября 2009г. №606

«О создании межведомственной комиссии по признанию
помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу»
        В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015г. №269 «О внесении изменений в Положение о признании помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Приобье от 03.09.2009 года № 606 «О создании  межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» следующие изменения:
1.1.Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского поселения Приобье изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.2. Состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории городского поселения Приобье изложить в новой редакции согласно приложению №2.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании Администрации городского поселения Приобье и в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» муниципального образования городское поселение Приобье, а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Приобье                                                                          Е.Ю. Ермаков
Приложение № 1

к постановлению администрации
городского поселения Приобье

«__» __________ 2015 год №__

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского поселения Приобье

1. Общие положения

1. Межведомственная комиссия создается для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
2. Комиссия проводит оценку жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и муниципального жилищного фонда, а также частных жилых помещений.
3. Межведомственная комиссия по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее – Комиссия)  является постоянно действующим коллегиальным межведомственным органом  при администрации городского поселения Приобье.

4.Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, действующими строительными, санитарно-гигиеническими, экологическими, другими нормами и правилами, нормативными требованиями по эксплуатации жилищного фонда, настоящим Положением.
5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского поселения Приобье.

6. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

2. Полномочия Комиссии

        1.Основными задачами  Комиссии являются рассмотрение вопросов, связанных с признанием  помещения  жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и принятия по ним одного из следующих решений:
         - о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
        - о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 требованиями;
       -о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;
       -о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;
        -о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.
2. Основанием для рассмотрения вопросов, связанных с признанием помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, является заявление собственника помещения, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, правообладателя или гражданина (нанимателя) либо на основании заключения органов государственного надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их компетенции.

3. Для выполнения возложенных на нее задач комиссия имеет право:

1) взаимодействовать с органами власти всех уровней, осуществляющими свою деятельность на территории городского поселения Приобье, иными юридическими и физическими лицами по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, в том числе;

2) привлекать к участию в своей работе представителей организаций, осуществляющих функции по  управлению жилищным фондом, в отношении жилых помещений, которых рассматривается вопрос о признании  их непригодными для проживания, а в случае необходимости – представителей проектно-изыскательских организаций.

3) осуществлять контроль хода исполнения решений Комиссии.

4. Члены комиссии обязаны:

1) присутствовать на заседаниях Комиссии, участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке решений,  при невозможности присутствия на заседании заблаговременно извещать об этом секретаря Комиссии либо осуществлять свою замену иным должностным лицом, уполномоченным на участие в заседании Комиссии приказом руководителя соответствующего органа.

2) в случае необходимости направлять секретарю Комиссии свое мнение по вопросам  повестки дня в письменном  виде.

                                               4. Порядок работы Комиссии

1. Комиссия рассматривает поступившее заявление или заключение органа государственного надзора (контроля) в течение 30 дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в разделе 2 настоящего Положения, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.
2. Комиссия правомочна решать вопросы отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствует не менее половины ее членов.

3. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, носят обязательный характер.

4. Решения Комиссии могут быть обжалованы заинтересованными лицами в судебном порядке.

  Приложение №2

к постановлению администрации
городского поселения Приобье

«__» ________ 2015 год №___
Состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского поселения Приобье
1. Смирнов Сергей Борисович- заместитель главы городского поселения Приобье  по строительству ЖКХ, и обеспечению безопасности,  председатель комиссии;

2. Охомуш Юрий Иванович - начальник отдела жизнеобеспечения городского поселения Приобье, заместитель председателя комиссии;

3. Семенова Екатерина Анатольевна  – главный специалист сектора жилищных вопросов, секретарь комиссии.

                                                                     Члены комиссии:
1. Прокофьева Инна Владимировна - главный специалист отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье;

2. Шахова Наталья Валентиновна - начальник отдела земельно-имущественных отношений администрации городского поселения Приобье;

3. Шевелева Марина Александровна - начальник Октябрьского подразделения филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» по Ханты-Мансийскому АО – Югре;

4. Шахназаров Комитас Валерьевич - начальник ТО Территориального Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО –Югре в г. Нягани и Октябрьскому району;

5. Чакирян Хорен Андреевич - начальник отдела надзорной деятельности  по г. Нягани и  и Октябрьскому району УНД ГУ МЧС России по ХМАО-Югре;

6. Глушков Сергей Леонидович - специалист – эксперт ООО Сибирское агентство оценки»;
7. Собственник жилого помещения (или уполномоченное лицо).